

Remiss - Ändringar i fråga om sysselsättning för asylsökande och kommunplacering av ensamkommande barn

Beslut

Söderhamns kommun är positivt inställd till de ändringar som föreslås i lagen (1994:137) om mottagande av asylsökande m.fl. (LMA).

Söderhamns kommun lämnar följande synpunkter:

3. Migrationsverkets ansvar för att ge asylsökande sysselsättning ändras

3.1 Söderhamns kommun instämmer i att det är angeläget att korta handläggningstiderna för asylsökande. Likaså anser kommunen att det är positivt med tidiga aktiviteter för att underlätta och stimulera till en god integration.

Söderhamns kommun anser att innebörden av Länsstyrelsernas ansvar med att samordna insatser som syftar till att stärka asylsökandes kunskaper i svenska och andra etableringsfrämjande åtgärder måste tydliggöras så att Länsstyrelsernas roll gentemot kommunerna och Migrationsverket klarläggs.

Vidare behöver de ekonomiska förutsättningarna för kommunerna klarläggas vad gäller de kostnader som uppstår med anledning av föreslagen lagändring. Söderhamns kommun menar att kommunerna måste kompenseras via statliga medel.

5.1 Förslaget om att begränsa möjligheten att placera ensamkommande barn i en annan kommun

Söderhamns kommun är generellt positiv till förslagen som framkommer i avsnittet 5.1 dock finns ett behov av att få delar av förslagen mer belysta. Det handlar då framförallt om det undantag som anges, att begränsningen inte bör gälla när det finns synnerliga skäl. Placering får då ske i en annan kommun efter godkännande från länsstyrelsen. Hur ska detta hanteras? Detsamma med de överenskommelser som kommunerna kan teckna mellan sig. Hur ska dessa hanteras? Hur ska eventuell besvärsgång i båda dessa exempel fungera? Tidsaspekten är också viktig i sammanhanget, det vill säga tiden från det att Migrationsverket anvisar till dess att kommunen placerar barnet. Förvisso kan kommunen i dag "köpa" plats av Migrationsverket för att barnet ska få vara kvar där i väntan på att kommunen har en boendelösning men det är förenat med en dygnskostnad för kommunen som vida överstiger Migrationsverkets ersättning till kommunen för boendeplacering.

För övrigt kan noteras att förslaget sprider uppdragen på olika myndigheter vilket i sin tur kan leda till att det kommer att vara svårt att överblicka de konsekvenser som lagen vid ett genomförande kan komma att få.

Forts....

Forts § 257

Vidare kan lagstiftningen riskera att öppna upp en marknad som innebär att ensamkommande barn i allt större utsträckning placeras i familjehem än tidigare och om dessa barn av anvisningskommunen, placeras i en annan kommun med det första undantaget i lagstiftningen som grund, innebär det att den mottagande kommunen kommer att få fortsätta bära ett stort ansvar för det ensamkommande barnet, bland annat för socialtjänst och skola. Detta även om placeringsansvaret ligger kvar hos den anvisade kommunen. Därtill kommer ansvaret för god man där detta ska beslutas och således bekostas av den kommun där barnet placerats, dvs. den mottagande kommunen.

Beslutsgång

Ordförande lägger fram ärendet för beslut och finner att kommunstyrelsen biträder förslaget till remissyttrande.

Ärendet direktjusteras

Beslutet skickas till

Arbetsmarknadsdepartementet

Vid protokollet

Ulrika Svedjerot
2016-08-09

Ordförande
Sven-Erik Lindestam (S)

Justerare
Magnus Svensson (C)

Rätt utdraget intygar:

Signatur

Namnförtydligande